[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 15 » августа 2011 года                                                                               № 76

Об организации общественных обсуждений

о намечаемой хозяйственной и иной деятельности,

которая подлежит экологической экспертизе

Рассмотрев обращение администрации города Рязани от 11.07.2011                   № 20/1/2-19/4554, руководствуясь  Федеральным законом от 23.11.1995                       № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000                 № 372, ст.ст. 37, 39 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,  п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории города Рязани.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии (В.М. Варгин).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

       Ф.И. Провоторов